

### Дума Качканарского городского округа седьмого созыва

#### РЕШЕНИЕ

18.03.2020 г. № 23

## Об утверждении Плана работы Думы Качканарского городского округа на 2 квартал 2020 года

Рассмотрев проект плана работы Думы Качканарского городского округа на 2 квартал 2020 года, руководствуясь Регламентом Думы Качканарского городского округа, Уставом Качканарского городского округа, зарегистрированным Распоряжением Правительства Свердловской области от 30 июня 2005 г. № 763-РП, регистрационный номер 65-13, зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по Уральскому федеральному округу 17 ноября 2005 г. № RU663650002005014, принятого решением Качканарской городской Думы от 09 июня 2005г. № 62, Дума Качканарского городского округа

### РЕШИЛА:

- 1. Утвердить План работы Думы Качканарского городского округа на 2 квартал 2020 года (прилагается).
- 2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Ю.Н. Бячков и председателей постоянных комиссий Думы.

Председатель Думы городского округа

Ю.Н. Бячков

Приложение Утверждено Решением Думы Качканарского городского округа «Об утверждении Плана работы Думы Качканарского городского округа на 2 квартал 2020 год» от 18.03.2020 г. № 23

П Л А Н работы Думы Качканарского городского округа на 2 квартал 2020 года Заседания Думы городского округа:

№п\п	Вопросы	Дата рассмотрения	Ответственный за подготовку
	Рассмотрение проектов решений Думы КГО:		
1	Утверждение ежегодного отчета Главы КГО о результатах его деятельности, деятельности Администрации КГО и иных подведомственных Главе МО ОМС.	май	Комиссии Думы Качканарского городского округа КГО А.А. Ярославцев
2.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа « О бюджете КГО на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.», утвержденное решением Думы КГО от 11.12.2019 года № 97	В течение квартала	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Адм — Е.В. Савельев
3.	Заслушивание ответов на вопросы, поставленных Главе КГО А.А. Ярославцеву депутатами Думы, рассмотрение вопросов, связанных с реализацией ранее принятых решений Думы КГО и принятых на территории КГО муниципальных программ.	В течение квартала	Комиссии Думы Качканарского городского округа Глава КГО А.А. Ярославцев
4.	Об отчете КУ по результатам контрольных мероприятий	В течение квартала	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, по экономической политике, бюджету, финансам и налогам КУ А.В. Ильинский
5.	О награждении Почетными грамотами Думы КГО, о вручении Благодарственных писем Думы КГО	В течение квартала	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления В.М. Георгиев
6	О внесении изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа	В течение квартала	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, Адм - О.Д. Вепрева

7.	Отчет об исполнении бюджета Качканарского городского округа за 2016 год	май	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Адм - Е.В. Савельев
8.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 18.09.2019 № 67 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Качканарского городского округа»	апрель	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Адм — С.П. Боголюбова
9.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа № 48 от 26.06.2019 г. «Об утверждении Положения о передаче в аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности Качканарского городского округа»	май	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Адм — О.В. Адамчук
10.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 21.10.2015 г. N 82 "Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Качканарского округа».	апрель	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Адм — О.Д. Вепрева
11.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 24 ноября 2005г.№ 98 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»	май	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления Адм — О.Д. Вепрева
12.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 15.04.2915 года № 38 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе и муниципальными служащими округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»	апрель	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления Адм — О.Д. Вепрева

13.	О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 22.09.2011 № 74 « Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Качканарского округа»	апрель	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления Адм — О.Д. Вепрева
14.	Об утверждении Положения о проведении схода граждан по выбору старосты сельского населенного пункта	июнь	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления Адм — О.Д. Вепрева
15.	"О внесении изменений в Решение Качканарской городской Думы от 14.06.2001 N 50 "Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Качканар»	июнь	Комиссия по вопросам законности и местного самоуправления Адм — С.П. Боголюбова

# Организационные мероприятия

№ п\п	Мероприятия	Срок	Ответственные
		исполнения	
1	Встреча с избирателями в	В течение	Депутаты городского округа
	избирательных округах	квартала	
2	Рассмотрение заявлений	В течение	Депутаты городского округа
	избирателей	квартала	
3	Прием избирателей в Думе	По графику	Председатель Думы,
	Качканарского городского округа	работы аппарата	Работники аппарата Думы,
		Думы КГО	депутаты
4	Работа постоянных комиссий	В теч. квартала	Председатели комиссий
	Думы		Думы Качканарского
			городского округа
5.	Работа общественных комиссий	В теч. квартала	Председатель комиссии
	при постоянной комиссии по		Думы Н.Н. Демченко,
	вопросам городского хозяйства,		председатели общественных
	природопользования и экологии		комиссий Липатов С.С. и
			Русских Г.В.